Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 156 Miércoles, 8 de julio de 2020 Pagina 15090

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Investigacién y Universidades

3440 Resolucion de la Direccion General de Dialogo Social y Bienestar
Laboral, por la que se dispone la inscripcion en el Registro y
publicacion del acuerdo de tabla salarial 2019 del Colegio Oficial
de Arquitectos de la Regiéon de Murcia.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con lo
establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 2/2015,
de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto
de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro
y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcidn en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electrénicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial afio 2019, con numero de
expediente 30/01/0043/2019; denominado Colegio Oficial de Arquitectos de la
Regién de Murcia; cddigo de convenio n.° 30103472012014; ambito Empresa;
suscrito con fecha por la comision negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucion a la comision negociadora del acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Murcia, 18 de junio de 2020.—La Directora General de Didlogo Social y
Bienestar Laboral, Purificacion Cuadrupani Bosqued.

NPE: A-080720-3440



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 156 Miércoles, 8 de julio de 2020 Pagina 15091

En la ciudad de Murcia, siendo las doce horas del dia doce de marzo de dos mil
diecinueve.

Se relinen las personas que a continuacion se relacionan miembros de la Comision
Negociadora del Convenio Colectivo de Empresa Colegio Oficial de Arquitectos de Murcia
y sus trabajadores” al objeto de proceder a la redaccion y suscripcion de la tabla de
retribuciones salariales para el afio 2019 del citado Convenio.

Representacion del COAMU:

Don Rafael Pardo Prefasi (Decano)
Dofia Maria José Pefialver Sanchez (Vicedecana)
Doia Maria Trinidad Alonso Sanchez (Secretaria)

Don Carlos Gonzalez Sanchez (Tesorero)

Asesor

Don Antonio Checa de Andrés.
Representaciéon de los trabajadores:
Don Angel Beviar Caparros (UGT)
Don Bartolomé Balsalobre Moreno
Don Pedro Gabriel Moreno Moreno

Dofia Cristina Jiménez Esquiva.

Asesora
Dona Cristina Moreno Moreno.

Todos los comparecientes son miembros de la Comisién Negociadora
del mencionado Convenio aprobado por resolucion de la D. General de RR.LL
y Economia social de 15.2.2018, y que tras los tramites legales oportunos fue
publicado en el BORM de 3.4.2018.

Reconocida ya su representatividad y legitimidad, proceden a redactar y
suscribir la tabla de retribuciones para el segundo afio de vigencia del Convenio,
es decir para el periodo comprendido entre 1.1.2019 a 31.12.2019 y de acuerdo
a los arts. 6 y 29 del Convenio.

Redactadas vy leidas las tablas de retribuciones para ese periodo, se suscriben
por los comparecientes.

Y en prueba de conformidad se firma la presente acta, a la que se anexa la
tabla de retribuciones para el afo 2019 a los efectos legalmente establecidos.

NPE: A-080720-3440



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 156

Miércoles, 8 de julio de 2020 Pagina 15092

Anexo I

Tabla salarial afio 2019 (2,2%)

Grupo 1.- Titulados Salario Base Complemento Convenio
a) Secretario General Técnico-Gerente 1.942,97 € 132,70 €
b) Arquitecto 1.755,65 € 132,70 €
c) Otros Titulados Universitarios 1.521.83 € 132,70 €
Grupo 2.- Administrativos

a) Jefe Administrativo 12 o Mayor 1.356,93 € 132,70 €
b) Jefe Administrativo 1.304,97 € 132,70 €
c) Oficial Administrativo 12 o Mayor 1.154,29 € 132,70 €
d) Oficial Administrativo 111311 € 132,70 €
f) Auxiliar Administrativo 939,59 € 132,70 €
Grupo 3.- Oficios Varios

a) Operario Mantenimiento 1.030,18 € 132,70 €
b) Ordenanza 896,15 € 132,70 €
¢) Limpiador/a 827,25€ 132,70 €

NPE: A-080720-3440

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	4812/2020	Decreto n.º 54/2020, de 2 de julio, por el que se establece la ordenación de las enseñanzas de idiomas de régimen especial en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y los currículos correspondientes a los niveles Básico A1, Básico A2, Inte
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	4503/2020	Resolución de la Dirección General de Administración Local por la que se clasifica el puesto de Tesorería del Ayuntamiento de Abanilla como puesto reservado a funcionarios con habilitación de carácter nacional.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	4746/2020	Extracto de la Orden de 3 de julio de 2020, de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social, por la que se convocan subvenciones a entidades del tercer sector de acción social, para el desarrollo de actuaciones de sensibil
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	4479/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro del Plan de Igualdad de la empresa Solplast, S.A.
	4480/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2019 del Colegio Oficial de Arquitectos de la Región de Murcia.
	4476/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Campillo Palmera, S.L.
	4478/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del sector Comercio Alimentación (Mayoristas). 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	4496/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-402/2020, de 2 de junio, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del Título de Graduado/a en Comunicación Audiovisual.
	4497/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-401/2020, de 2 de junio, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Información y Documentación.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	4877/2020	Anuncio de la Consejería de Presidencia y Hacienda por el que se somete a información pública el Plan de Cooperación a las Obras y Servicios Municipales, correspondiente a las anualidades 2020-2021.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4521/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización de las obras comprendidas en el proyecto «Accesos a parcela para estación de servicio en carretera RM-F12, p.k. 0+300 margen izquierda Balsicas-A-30, T.M. de Torre P
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	4448/2020	Procedimiento ordinario 23/2019.
	4449/2020	Despido objetivo individual 265/2017.
	4452/2020	Seguridad Social 472/2018.
	4453/2020	Despido objetivo individual 461/2019.
	4454/2020	Conflictos colectivos 451/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	4451/2020	Seguridad Social 158/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	4444/2020	Procedimiento ordinario 843/2019.
	4446/2020	Despido/ceses en general 568/2019.
	4447/2020	Procedimiento ordinario 414/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	4440/2020	Impugnación de actos de la Administración 682/2019.
	4441/2020	Procedimiento ordinario 6/2020.
	4442/2020	Despido objetivo individual 103/2020.
	4443/2020	Despido/ceses en general 40/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	4450/2020	Despido objetivo individual 101/2020.
	Tribunal Superior de Justicia de Andalucía
	Sala de lo Social con sede en Sevilla
	4338/2020	Recurso de suplicación 1.065/2020.
	De lo Social número Dos de Badajoz
	4335/2020	Despido/ceses en general 679/2019.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	4364/2020	Exposición pública Cuenta General 2019.
	Alhama de Murcia
	4467/2020	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de mayo de 2020.
	Archena
	4428/2020	Aprobación del Plan de Ordenación de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Archena para la Estabilización de Empleo Laboral Temporal.
	Calasparra
	4758/2020	Aprobación provisional de admitidos y excluidos, composición del tribunal y emplazamiento para el primer examen, para proveer por promoción interna el puesto de Inspector Jefe de la Policía Local del Ayuntamiento de Calasparra. 
	Ceutí
	4457/2020	Aprobación inicial del Presupuesto General, bases de ejecución y plantilla de personal para el ejercicio económico 2020.
	4458/2020	Exposición pública, del expediente n.º 22/2020 de modificación presupuestaria por crédito extraordinario con cargo a baja de créditos de otras aplicaciones.
	4462/2020	Aprobación inicial de la modificación del Art. 12 de la ordenanza municipal de la ocupación de la vía pública con terrazas y otras instalaciones.
	Molina de Segura
	4463/2020	Exposición pública del padrón y periodo voluntario de pago de la tasa por servicio de recogida de residuos sólidos urbanos (basura) del tercer bimestre de 2020.
	San Pedro del Pinatar
	4220/2020	Extracto de bases reguladoras para subvenciones a asociaciones que colaboren con el Plan de Ayuda Alimentaria.
	Yecla
	4460/2020	Edicto de exposición de la matrícula del impuesto sobre actividades económicas correspondiente al ejercicio 2020.
	4620/2020	Anuncio del extracto de las bases reguladoras de la concesión de doce becas de Auxiliares de Arqueología por el Ayuntamiento de Yecla.
	4621/2020	Anuncio del extracto de las bases reguladoras de la concesión de tres becas de prácticas de Arqueología por el Ayuntamiento de Yecla. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Ascoy, Benis y Carrasquilla, Cieza
	4649/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Acequia de Rotas”, Calasparra
	4804/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-07-07T16:54:01+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



